
 
 
 
 
 
 

Dipartimento  per le produzioni zootecniche  

Servizio risorse ittiche 

 

DETERMINAZIONE N. 549/2013 

DEL 11/10/2013 

 

Oggetto: 

 

Progetto pluriennale “Nella rete del pescatore”. Approvazione avviso pubblico e 

manifestazione di interesse alla partecipazione alle azioni formative previste dal 

progetto nell’area dell’Oristanese e riapertura dei termini nell’area del Sulcis. 

Il Direttore del Servizio risorse ittiche 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 5/15 del 3/02/2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 34 del 5 febbraio 

2013 con il quale il Dott. Antonio Monni è stato nominato Direttore Generale della 

Agenzia Laore Sardegna;  

VISTA la determinazione del Commissario straordinario n. 45 dell’11/09/2012 con la quale è 

stato nominato Direttore del Dipartimento per le Produzioni Zootecniche il Dr. 

Sebastiano Piredda; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 105 del 21/10/2008 con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Risorse Ittiche dell'Agenzia Regionale Laore 

Sardegna alla Dr.ssa Marina Rita Monagheddu;  

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 442/2013 del 24/07/2013, il Direttore del Servizio Risorse Ittiche ha 

approvato l’avviso pubblico e la modulistica individuata nella manifestazione di interesse alle 

azioni formative previste nel progetto “Nella rete del pescatore”; 



 
 
 
 
 
 
Dipartimento  per le produzioni zootecniche  

Servizio risorse ittiche 

 

DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 
 

 

 

- il sopraccitato avviso, destinato agli operatori del settore della pesca e dell’acquacoltura 

dell’area del Sulcis Iglesiente/Cagliari, è stato pubblicato nel sito www.sardegnaagricoltura.it 

il 26 luglio u.s, con scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 15 

settembre u.s.; 

CONSIDERATO CHE:  

- al 15 settembre u.s. sono pervenute solo n. 3 manifestazioni di interesse e che alcuni 

operatori hanno chiesto successivamente per via telefonica di poter partecipare al corso di 

formazione; 

- al fine di poter realizzare le previste azioni formative è necessaria la manifestazione di 

interesse di 12/15 partecipanti; 

- in data 4 ottobre u.s. si è tenuto a Santa Giusta un incontro di presentazione del progetto 

pluriennale “Nella rete del Pescatore” e da questo incontro si è percepita la volontà di 

partecipazione al corso di formazione di imprese dell’area dell’Oristanese; 

RITENUTO OPPORTUNO al fine di costituire il primo corso di formazione specifico con esame 

finale, rivolto a 15 operatori del settore pesca o acquacoltura, estendere agli operatori dell’area 

dell’Oristanese la possibilità di presentazione delle manifestazioni di interesse e riaprire i termini 

di presentazione delle manifestazioni di interesse agli operatori dell’area Sulcis Iglesiente; 

DETERMINA 

- DI approvare, per le motivazioni e le finalità descritte in premessa, lo schema di avviso 

pubblico allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- DI approvare la modulistica individuata nella manifestazione di interesse alla partecipazione 

che allegata alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale; 

- DI dare idonea pubblicità all’avviso pubblico sopradetto mediante pubblicazione della 

presente determinazione, unitamente ai suoi allegati, sull’Albo delle pubblicazioni ufficiali 

dell’Agenzia, sulla rete intranet e sul sito internet dell’Agenzia Laore Sardegna 

www.sardegnaagricoltura.it. 



 
 
 
 
 
 
Dipartimento  per le produzioni zootecniche  

Servizio risorse ittiche 

 

DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 
 

 

 

- DI inviare copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna. 

             Il Direttore del Servizio 

Marina Rita Monagheddu 


